Augustini Apyhi
Medices Suesani
de Intellectu libri sex.
Eiusdem de demoni-
bus libri
tres.

C Eminentissimo viro Sebastiano Baduario Patrio Veneto.
Augustinus Niphus Medices philosophus suessanus/Sal.

D i caueram tibi anno superiori q̄onem meam de intellectu: in eo q̄p-
pe genere (tuo iudicio loquor) vel maxime cōmendā-
dam. Eamq̄ ne labores iuuentutis meę perditum irent imprimendam esse
curauissem. Nisi emuli affuissent: qui me hereseos accusassent. At malui ad
hoc temporis peruenire morando: q̄ huiuscemodi criminis culpam subire. Jam ces-
sant accusationes: emulorum iniquitas: sic mea fide postulante: in propatulo est. Ergo
suo tribuant cōmodo: si quā vtilitatē acceperē: qui me insidijs p̄sequuti sunt: discantq̄
interea diligentius legere quę volunt criminari: vt cautius egisse videantur. Sed va-
leant isti satisq̄ mihi sit Petrum Barotium episcopum Patavinū: christianorū no-
strę etatis decus et splendorē: et cui non minus in fide q̄ in philosophia tribuo: et q̄
plurimos alios tum theologos tum p̄hos iudices ac defensores habuisse: qui semper
innocentię meę testes eritis. Tractauerā hanc nobilissimam mām: et de fontibus oīuz
antiquorum philosophorū exhaustas: recentī stilo: q̄ omnes fere cōmendare visi sunt.
p̄ter admodū paucos: quorū p̄cipuus fuit Hieronymus Balchauellus: tunc priua-
tus scholaris: nunc nostrę academię diligens ac iustus moderator: qui vt est rectus in-
genio: acer iudicio: splēdidus in oībus atq̄ liber: nunq̄ vbi de honore ac vtilitate ami-
corum suorū agitur assentari nouit: hic hortatus est me: vt vniuersum opus in capita
secarem: asserens antiqua stilo esse antiquo tractanda: hac vnica huiusce viri ratione p̄-
suasus: et alias adduxerit: quarum illi copia est: pristinā mutauit sententiā: placuit quę-
dam tollere: mutare alia: addere plurima. Nihil deleui q̄ sit contra fidē catholicam: nō
enim potest destrui q̄ factum nō inuenitur. Deo igit̄ optimo maximoq̄ trino et vno
fauente operi extremā manum imposui: sicut enim semper in eum credidi: et fidem su-
am catholicam: sancta matre ecclesia iubente: colui et obseruaui: ita se mihi propitiuz
p̄stitit: finemq̄ optatum me pertingere permisit. Accipe igitur partem iuuenilium la-
borū meorū: quos si intellexero tibi placuisse: altiora fortasse tuo ductu atq̄ auspicio ag-
grediar. Neq̄ putes velim adeo me ingenio esse confisum meo: vt (si opus fuerit) casti-
gationem tuam recusare velim. Immo te iterum atq̄ iteruz oro: obsecroq̄: vt si quid
inuenies non consonum tuis auribus: non solum deleas: sed mutes etiam. et si quid in-
uenies diminutum: quod par est: addas. Non enim viri tanti ingenij iudiciū subterfu-
gerim. Vale etatis nostrę decus et splendor.